PAGE
4
Постановление администрации Озерского городского округа от 13.05.2019 № 1076

О реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система»
в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских и школьных библиотек»
Руководствуясь ст.ст. 57, 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                                «О некоммерческих организациях», Федеральным законом                                                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.04.2019 № 59 «О согласовании реорганизации в форме присоединения Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских и школьных библиотек» к Муниципальному казенному учреждению культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система», постановлением администрации Озерского городского округа                                               от 28.06.2011 № 2036 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений                                    Озерского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации управления муниципальными учреждениями культуры, п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать в срок до 01.10.2019 Муниципальное казенное учреждение культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система» в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских и школьных библиотек».

2. Предоставить полномочия по уведомлению Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Челябинской области о начале процедуры реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система»                                      в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских                           и школьных библиотек» и завершению процедуры реорганизации в соответствии с настоящим постановлением директору Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система» Воротиловой Е.Е.

3. Сохранить все основные цели деятельности Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских и школьных библиотек» и Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система» в новой редакции устава Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система».

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система» в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских и школьных библиотек».

5. Руководителям учреждений: Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система детских                     и школьных библиотек» Ординой Ж.Е., Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система» Воротиловой Е.Е. обеспечить проведение реорганизации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система», определить в соответствии                                  с постановлением администрации Озерского городского округа                                                  от 23.01.2012 № 205.

7. Изменить штатную численность Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система», установив ее на 2019 год в количестве 116,75 штатных единиц.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                          и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.
Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 13.05.2019 № 1076

План мероприятий

по реорганизации Муниципального казенного учреждения культуры                  Озерского городского округа «Централизованная библиотечная система»           в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения культуры Озерского городского округа «Централизованная система                   детских и школьных библиотек»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Уведомление ИФНС о начале процедуры реорганизации
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания постановления

	Воротилова Е.Е.,

Пивоварова С.В.

	2
	Уведомление известных кредиторов о начале реорганизации
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в ФНС
	Воротилова Е.Е.,

Ордина Ж.Е.,

Пивоварова С.В.

	3
	Размещение уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	После внесения                          в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды                         с периодичностью один раз в месяц
	Воротилова Е.Е.,

Пивоварова С.В.

	4
	Формирование штатного расписания реорганизованного юридического лица
	До 31.05.2019
	Воротилова Е.Е.,

Ордина Ж.Е.,

Пивоварова С.В.

	5
	Уведомление работников о реорганизации
	До 14.06.2019
	Ордина Ж.Е.,

Воротилова Е.Е.,

Пивоварова С.В.

	6
	Инвентаризация имущества
	В течение 2 месяцев                        с даты внесения ФНС                   в ЕГРЮЛ записи                         о начале процедуры реорганизации

	Воротилова Е.Е.,

Ордина Ж.Е.,

Пивоварова С.В.

	1
	2
	3
	4

	7
	Составление передаточного акта, договора о присоединении
	В течение 15 календарных дней                       с даты завершения инвентаризации
	Воротилова Е.Е.,

Ордина Ж.Е.,

Пивоварова С.В.

	8
	Подготовка Устава реорганизуемого юридического лица в новой редакции
	01.08.2019
	Пивоварова С.В.

	9
	Подача в ФНС заявления                             о внесении записи о прекращении деятельности МКУК «ЦСДШБ»
	В соответствии                           с законодательством Российской Федерации
	Воротилова Е.Е.,

Пивоварова С.В.

	10
	Предоставление сведений                         об уволенных работниках в УПФР                         в г. Озерске
	Не позднее дня представления в ФНС документов для внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МКУК «ЦСДШБ»
	Воротилова Е.Е.,

Пивоварова С.В.

	11
	Завершение процедуры реорганизации
	01.10.2019
	Воротилова Е.Е.,

Пивоварова С.В.